

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO/PMB

ANEXO II

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVO ESTIMADO E VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM EFEITO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO E QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 15X15 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.389	11,57	27.640,73
2	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR PRETA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 659	9,41	6.201,19
3	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR AZUL TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.627	9,98	26.217,46
4	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CX PLÁSTICA, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA TIPO ENTINTADA INFORMAÇÕES ADICIONAIS COMPRIMENTO 12CM E LARGURA 9CM, CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA COM TAMPA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 202	10,10	2.040,20
5	APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 40W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 11.2MM (FINO) IDEAL PARA COLAGEM DE CERÂMICA ALGUNS METAIS PLÁSTICO PAPEL MADEIRA SECAGEM EM 1 MINUTO.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 433	32,09	13.894,97
6	APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 80W BIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 5/16MM (GROSSO) SECAGEM EM 1 MINUTO.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 650	50,27	32.675,50
7	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.	UND	Quant. Livre Concorrência 57.521	4,07	234.110,47

8	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DEPOSITO TAMANHO 5,5 X 2,0CM EM PLÁSTICO/ACRÍLICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.	UND	Cota Vinculado Item 7 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 19.173	4,07	78.034,11
9	BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIAL, 8 FIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, APROXIMADAMENTE COM 300 METROS.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.219	17,83	39.564,77
10	BARBANTE DE SISAL. ROLO DE 01KG APROXIMADAMENTE.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.426	26,21	37.375,46
11	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 360MM, LARGURA 260MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX, ALTURA 40MM (MODELO DUPLO).	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 890	52,53	46.751,70
12	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360MM, LARGURA 260MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX, ALTURA 40MM (MODELO SIMPLES).	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1307	26,45	34.570,15
13	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MEDINDO 79X40,1MM,1VIA, PARA IMPRIMIR PRT 100.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 450	6,24	2.808,00
14	BOBINA DE SENHA DE 03 DÍGITOS, PARA DISPENSADOR BICO DE PATO, TS/STE.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 185	23,06	4.266,10
15	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL BRANCO MONOLÚCIDO, MEDINDO 56X25M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 160	2,34	374,40
16	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	Quant. Livre Concorrência 57.925	2,81	162.769,25
17	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA ESCRITA, ATÓXICA TIPO ESCOLAR, PARA LÁPIS COM CAPA DE PROTEÇÃO, MEDINDO APROX. 42X21X11MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	Cota Vinculado Item 16 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 19.308	2,81	54.255,48
18	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS ATÓXICA DIMENSÕES APROXIMADAS 45X17X7, 3MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTES DE PRAZO DE VALIDADES.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 15.940	0,48	7.651,20

19	BLOCO ADESIVO P/ RECADO, TAM. 76MMx102MM, COM 100 FOLHAS.	BL	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.423	13,80	47.237,40
20	BLOCO PARA RECADO COLORIDOS APROXIMADAMENTE 76X76CM COM 400 FOLHAS	BL	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.284	14,81	33.826,04
21	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 38CMx50CM, PCT COM 4 BLOCOS CADA.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.196	11,08	24.331,68
22	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM, COR A DEFINIR.	UNID	Quant. Livre Concorrência 32.920	12,16	400.307,20
23	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM, COR A DEFINIR.	UNID	Cota Vinculado Item 22 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 6.270	12,16	76.243,20
24	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350MMx250MMx130MM	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 300	5,82	1.746,00
25	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA DE ACRILICO MOVEL COR CRISTAL	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 30	84,22	2.526,60
26	COLA BASTÃO, PARA USO ESCOLAR/ ESCRITÓRIO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO, PESANDO 08GR, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.445	2,38	5.819,10
27	COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G.	FRASCO	Quant. Livre Concorrência 36.006	2,67	96.136,02
28	COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 90G.	FRASCO	Cota Vinculado Item 27 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 12.002	2,67	32.045,34
29	COLA BRANCA LÍQUIDA BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, SEM SOLVENTES ORGÂNICOS, COM CONTROLES BACTERIOLÓGICOS, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.145	19,40	22.213,00
30	COLA GLITER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 23 G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	Quant. Livre Concorrência 5.573	14,38	80.139,74

31	COLA GLITER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 23 G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	Cota Vinculado Item 30 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 907	14,38	13.042,66
32	COLA COLORIDA 23G COM BICO APLICADOR ATÓXICO CORES DIVERSAS CX. COM 06 FRASCOS.	CX	Quant. Livre Concorrência 5.578	14,44	80.546,32
33	COLA COLORIDA 23G COM BICO APLICADOR ATÓXICO CORES DIVERSAS CX. COM 06 FRASCOS.	CX	Cota Vinculado Item 32 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 485	14,44	7.003,40
34	COLA DE ISOPOR LIQUIDA 90G LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 7.825	7,67	60.017,75
35	COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX1CM DE DIÂMETRO (REFIL GROSSO), PCT 1KG.	PTC	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 608	69,76	42.414,08
36	COLA PLÁSTICO BASTÃO DE SILICONE 30CMX0,5CM DE DIÂMETRO (REFIL FINO), PCT 1KG.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 607	62,07	37.676,49
37	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	Quant. Livre Concorrência 2.145	37,30	80.008,50
38	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	Cota Vinculado Item 37 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 19	37,30	708,70
39	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	Quant. Livre Concorrência 2.598	38,39	99.737,22
40	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	Cota Vinculado Item 39 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 865	38,39	33.207,35
41	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.287	43,89	56.486,43

42	CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	ESTOJO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.148	8,90	19.117,20
43	CANETA HIDROCOR, PONTA GROSSA, ESTOJO C/ 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	ESTOJO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.359	11,74	15.954,66
44	CANETA HIDROGRÁFICA, PRETA COM PONTA DE NYLON INDEFORMÁVEL COM TAMPA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 519	7,83	4.063,77
45	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR VERDE, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.919	3,57	13.990,83
46	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR AMARELA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 19.486	3,58	69.759,88
47	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 56	29,25	1.638,00
48	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 46	29,25	1.345,50
49	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2.0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO PVC E POLIESTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 47	29,25	1.374,75
50	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO VOLUME 18ml.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.744	3,56	9.768,64
51	CADERNO PARA DESENHO ESPIRAL 96 FLS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.516	9,61	14.568,76
52	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS X 200 FOLHAS, ESPIRAL.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.068	16,99	18.145,32
53	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	Quant. Livre Concorrência 1.509	63,29	95.504,61
54	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 TRANSPARENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	Cota Vinculada Item 53 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 503	63,29	31.834,87
55	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	Quant. Livre Concorrência 1.815	44,39	80.567,85

56	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 NA COR PRETA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	Cota Vinculado Item 55 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 201	44,39	8.922,39
57	CLIPLE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 8.652	6,20	53.642,40
58	CLIPLE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.952	4,96	19.601,92
59	CLIPLE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 9.017	5,11	46.076,87
60	CLIPLE EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 5.618	5,50	30.899,00
61	COLCHETE PARA PAPEL N° 06, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.981	8,24	16.323,44
62	COLCHETE PARA PAPEL N° 10, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.828	11,63	21.259,64
63	COLCHETE PARA PAPEL N° 12, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.447	15,09	21.835,23
64	COLCHETE PARA PAPEL N° 14, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.039	12,89	13.392,71
65	COLCHETE PARA PAPEL N° 15, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA C/ 72 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.004	21,25	21.335,00
66	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO NIQUELADO, DIMENSÕES: 20x50x10MM.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.027	5,21	10.560,67
67	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 7 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 276	14,66	4.046,16
68	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 9 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 229	20,14	4.612,06
69	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 12 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 119	22,11	2.631,09
70	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 14 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 85 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 138	38,41	5.300,58
71	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 17 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 162	33,52	5.430,24

72	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 20 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 136	39,72	5.401,92
73	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 23 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 140 FOLHAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 132	42,47	5.606,04
74	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS, PACOTE C/ 45 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 114	38,73	4.415,22
75	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 29 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, PACOTE C/ 35 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 172	42,20	7.258,40
76	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 33 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, PACOTE C/ 25 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 133	38,81	5.161,73
77	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS, PACOTE C/ 20 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 96	38,01	3.648,96
78	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 45 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS, PACOTE C/ 16 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 121	43,50	5.263,50
79	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 450 FOLHAS, PACOTE C/ 12 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 126	42,86	5.400,36
80	ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 18MM.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 40	11,99	479,60
81	ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVA 17 CM	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 20	16,89	337,80
82	ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LÂMINA DE AÇO CARBONO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO 9MM.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.257	4,07	9.185,99
83	ETIQUETA ADESIVA 02 COLUNAS, FOLHA NO FORMATO CARTA COM 10 ETIQUETAS, DIMENSÕES DA ETIQUETA 50,8MMx101,66MM, PACOTE C/ 10 FOLHAS.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.844	16,31	30.075,64
84	ETIQUETA ADESIVA URGENTE, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES DA ETIQUETA 13MMx44,5MM, ADESIVO PERMANENTE, PACOTE COM 60 ETIQUETAS.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 549	10,03	5.506,47
85	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMx229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	Quant. Livre Concorrência 5.559	81,45	452.780,55
86	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114MMx229MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	Cota Vinculada Item 85 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 980	81,45	79.821,00

87	ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMx324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	Quant. Livre Concorrência 12.340	57,87	714.115,80
88	ENVELOPE A4 BRANCO, DIMENSÕES 229MMx324MM, GARMATURA 90G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	Cota Vinculado Item 87 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.371	57,87	79.339,77
89	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M², 176MMx250MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	Quant. Livre Concorrência 6.212	81,02	503.296,24
90	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M², 176MMx250MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	Cota Vinculado Item 89 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 928	81,02	75.186,56
91	ELÁSTICO DE BORRACHA (LIGA) TIPO LÁTEX ALTA RESISTÊNCIA Nº 18 PCT 130G APROXIMADAMENTE.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 4.983	9,53	47.487,99
92	E.V.A. (ESPUMA VINÍCULA ACETINADA) CORES VARIADAS, MEDIDAS ENTRE 40X50 APROXIMADAMENTE.	FOLHA	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.300	3,93	12.969,00
93	FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 48MMx50M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.405	17,20	58.566,00
94	FITA CREPE ADESIVA, ROLO DE 24MMx50M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.395	14,09	33.745,55
95	FITA DUPLA FACE DE PAPEL, ROLO DE 24MMx30M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.640	18,89	30.979,60
96	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE, DE ALTA ADESÃO, ROLO DE 19MMx2M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.245	7,85	9.773,25
97	FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M.	ROLO	Quant. Livre Concorrência 11.604	7,11	82.504,44
98	FITA ADESIVA GOMADA, EM POLIPROPILENO, COR MARRON, ROLO DE 45MMx45M.	ROLO	Cota Vinculado Item 97 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.901	7,11	20.626,11
99	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO ROLO 19MMx50M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 4.915	11,97	58.832,55
100	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA (PRETO E AMARELO), ROLO DE 70MMx100M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 671	16,25	10.903,75
101	GRAMPEADOR com capacidade PARA até 100 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 23/6 (até 30 folhas), 23/8 (até 50 folhas), 23/10 (até 70 folhas) e 23/13 (até 100 folhas).	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 576	121,45	69.955,20
102	GRAMPEADOR com capacidade PARA até 25 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 26/6 (até 20 folhas) e 24/6 (até 25 folhas).	UNID	Quant. Livre Concorrência 3.129	36,82	115.209,78
103	GRAMPEADOR com capacidade PARA até 25 FOLHAS de papel sulfite 75g/m², em estrutura metálica com topo e base plástica, compatível com os grampos: 26/6 (até 20 folhas) e 24/6 (até 25 folhas).	UNID	Cota Vinculado Item 102 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.043	36,82	38.403,26

104	GRAMPO para grampeador 23/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 775	24,53	19.010,75
105	GRAMPO para grampeador 23/8, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 217	28,64	6.214,88
106	GRAMPO para grampeador 23/10, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 215	21,03	4.521,45
107	GRAMPO para grampeador 23/13, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 633	33,72	21.344,76
108	GRAMPO para grampeador 24/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 110	20,69	2.275,90
109	GRAMPO para grampeador 26/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.	CX	Quant. Livre Concorrência 5.562	18,67	103.842,54
110	GRAMPO para grampeador 26/6, em aço galvanizado, caixa c/ 5000 UNIDADES.	CX	Cota Vinculado Item 109 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.853	18,67	34.595,51
111	GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO DE 80MM, PARA 200 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, PACOTE c/ 50 UNIDADES.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.070	17,33	53.203,10
112	GRAMPO TRANÇADO Nº 02, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 433	9,03	3.909,99
113	GRAFITE 0.5MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.	TUBO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 280	11,19	3.133,20
114	GRAFITE 0.7 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.	TUBO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 519	11,27	5.849,13
115	GRAFITE 0.9 MM 2B LAPISEIRA, TUBO COM 12 UNID.	TUBO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 490	12,82	6.281,80
116	GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.745	5,75	10.033,75
117	GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Quant. Livre Concorrência 23.888	7,01	167.454,88
118	GIZ DE CERA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Cota Vinculado Item 117 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 7.962	7,01	55.813,62
119	GIZ PARA QUADRO NEGRO, CORES DIVERSAS, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 64 PALITOS, APRESENTAÇÃO COM SELO DO IMETRO.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 60	10,85	651,00
120	LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB Nº 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO Nº 02.	UNID	Quant. Livre Concorrência 60.639	3,40	206.172,60
121	LÁPIS COMUM PRETO, EM MADEIRA, 2MM, HB Nº 02, ENVERNIZADO, APONTADO E SEM BORRACHA, GRAFITE PRETO Nº 02.	UNID	Cota Vinculado Item 120 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 20.213	3,40	68.724,20

122	LÁPIS DE COR, TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 12 CORES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.680	4,62	7.761,60
123	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES.	CX	Quant. Livre Concorrência 24.533	7,19	176.392,27
124	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 12 CORES.	CX	Cota Vinculado Item 123 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 8.177	7,19	58.792,63
125	LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/ PONTA DE GRAFITE 0,5MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 377	8,14	3.068,78
126	LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,7MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 739	8,03	5.934,17
127	LAPISEIRA (CANETA GRAFITE) RECARREGÁVEL P/PONTA DE GRAFITE 0,9MM, COM CLIP PARA PRENDER, PONTA RETRÁTIL E BORRACHA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 689	9,43	6.497,27
128	LÁPIS PARA MAQUIAGEM DE QUALIDADE COSMÉTICA PARA ROSTO. CORES VARIADAS. PCT 03 UNID.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 370	20,81	7.699,70
129	LÂMINA P/ESTILETE PEQUENO de 9MM. CAIXA COM 10 LÂMINAS.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 799	10,47	8.365,53
130	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA FORMATO 297MMX210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET BRANCA, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.859	24,23	45.043,57
131	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL SULFITE, CAPA DURA, MEDIDO 150X220 COM 100 FOLHAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.770	16,09	60.659,30
132	LIVRO DE OCORRÊNCIAS 50 FOLHAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.840	16,45	30.268,00
133	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, PAPEL OFFSET COM GRAMATURA DE 63G/M2, MEDINDO 153MMx216MM, APROXIMADAMENTE, COM 100 FOLHAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.319	18,57	24.493,83
134	MASSA PARA MODELAR, MACIA, A BASE DE CERA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 06 CORES COM 90G.	CX	Quant. Livre Concorrência 12.807	7,50	96.052,50
135	MASSA PARA MODELAR, MACIA, A BASE DE CERA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 06 CORES COM 90G.	CX	Cota Vinculado Item 134 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 4.268	7,50	32.010,00
136	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	Quant. Livre Concorrência 2.696	29,79	80.313,84
137	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	Cota Vinculado Item 136 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 83	29,79	2.472,57

138	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 697	92,99	64.814,03
139	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	Quant. Livre Concorrência 392	204,76	80.265,92
140	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL DE 02 FUROS, P/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR, COM RÉGUA MEDIDORA E DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID.	Cota Vinculada Item 139 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3	204,76	614,28
141	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE.	UNID	Quant. Livre Concorrência 7.916	11,44	90.559,04
142	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO 4 CM, TRANSPARENTE.	UNID	Cota Vinculada Item 141 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.638	11,44	30.178,72
143	PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNID	Quant. Livre Concorrência 8.592	24,50	210.504,00
144	PASTA AZ – LOMBO LARGO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO, COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNID	Cota Vinculada Item 143 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.864	24,50	70.168,00
145	PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNID	Quant. Livre Concorrência 7.254	23,87	173.152,98
146	PASTA AZ – LOMBO ESTREITO, TAM. OFÍCIO, REVESTIDA COM CARTÃO. COBERTO EXTERNAMENTE COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL COM ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS.	UNID	Cota Vinculada Item 145 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.418	23,87	57.717,66
147	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 30 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS)	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 969	35,76	34.651,44
148	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 40 MM, COR A DEFINIR. (SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS)	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 852	52,92	45.087,84

149	PASTA CLASSIFICADORA DE CARTÃO DUPLO COM GRAMPOS (25X35X5CM)	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 300	8,03	2.409,00
150	PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.	UNID	Quant. Livre Concorrência 19.920	8,94	178.084,80
151	PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240G/M², MARMORIZADA, PLASTIFICADA, COM GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS.	UNID	Cota Vinculada Item 150 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 6.640	8,94	59.361,60
152	PORTA CHAVES (CLAVICULÁRIO), MATERIAL EM INOX COM FECHADURA E 02 (DUAS) CHAVES, CAPACIDADE PARA 30 CHAVES.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 93	291,56	27.115,08
153	PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REFORÇO EM ILHÓS, COR A DEFINIR.	UNID	Quant. Livre Concorrência 13.437	6,11	82.100,07
154	PASTA C/ ABA E ELASTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COM REFORÇO EM ILHÓS, COR A DEFINIR.	UNID	Cota Vinculada Item 153 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 4.478	6,11	27.360,58
155	PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. A4, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.564	4,85	12.435,40
156	PASTA COM GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, TAM. OFÍCIO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR A DEFINIR.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.320	6,60	15.312,00
157	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO, TAM. OFÍCIO, LOMBO 2 CM, TRANSPARENTE.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 10.229	7,28	74.467,12
158	PASTA DE PVC C/ ELASTICO, TAM. OFICIO, LOMBO 6CM, TRANSPARENTE	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 300	9,10	2.730,00
159	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR VERMELHO, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)	UNID.	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.824	8,24	15.029,76
160	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.418	8,24	28.164,32
161	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR PRETA, TAM. APROXIMADO 13,4CMx1,8CM (ALT. X LARG.)	UNID.	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.424	8,24	28.213,76
162	PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A3 297X420MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	RESMA	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 310	47,15	14.616,50
163	PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	RESMA	Quant. Livre Concorrência 4.565	30,34	138.502,10
164	PAPEL SULFITE BRANCO FORMATO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	RESMA	Cota Vinculada Item 163 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.521	30,34	46.147,14
165	PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO OFÍCIO II 216X330MM, GRAMATURA 75 G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	RESMA	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 750	37,05	27.787,50

166	PAPEL PARA PLOTTER, 75G/NA COR BRANCA 914X50M, EMBALAGEM EM ROLO. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 12	62,97	755,64
167	PAPEL OPALINE 180GRS A4 210X297MM, BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 784	24,90	19.521,60
168	PAPEL ALMAÇO BRANCO A4, COM PAUTA E MARGEM, EMBALAGEM DE COM 200 FOLHAS.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 583	15,33	8.937,39
169	PAPEL CAMURÇA, 40X60CM, GRAMATURA 85GR, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.112	54,67	60.793,04
170	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A3, GRAMATURA 140G/M², 297X420MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 138	29,52	4.073,76
171	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCA FORMATO A4, GRAMATURA 140G/M³, 210X297MM, EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL TIPO CANSON OU SIMILAR. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 150	16,80	2.520,00
172	PAPEL CARMIM, 48X66CM, CORES DIVERSAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.470	1,46	5.066,20
173	PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70CM, GRAMATURA 240G/M², DIVERSAS CORES.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 5.050	1,88	9.494,00
174	PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO FOSCO, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 936	23,26	21.771,36
175	PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO BRILHANTE, 210X297MM, GRAMATURA 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 376	23,56	8.858,56
176	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, CORES DIVERSAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 5.252	1,60	8.403,20
177	PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 224	45,10	10.102,40
178	PAPEL CARBONO, 1 FACE, FORMATO A4(210X297MM) NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 207	50,80	10.515,60
179	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX25M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 530	72,92	38.647,60
180	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45CMX10M.	ROLO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 523	39,55	20.684,65
181	PAPEL 40KG, COR BRANCA.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.300	1,80	5.940,00
182	PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, 66X96MM.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.405	1,13	3.847,65

183	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, APROXIMADAMENTE 49X59CM, CORES DIVERSAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 4.020	3,93	15.798,60
184	PAPEL CARTOLINA, APROXIMADAMENTE 50X60CM, GRAMATURA 180G/M², CORES DIVERSAS.	UND	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 5.290	1,40	7.406,00
185	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.504	14,98	22.529,92
186	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180/M², NA COR AREIA, PACOTE COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 379	22,34	8.466,86
187	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M², NA COR SALMÃO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 210	19,18	4.027,80
188	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR AREIA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 170	17,94	3.049,80
189	PAPEL VERGÊ FORMATO A4, GRAMATURA 120G/M², NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 9001.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 172	17,64	3.034,08
190	PAPEL VEGETAL, TAMANHO A4 210X297, 90/95 GRAMATURAS EMBALAGEM DE 100 FOLHAS.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 534	54,37	29.033,58
191	PAPEL SULFITE BRANCO, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.235	9,48	11.707,80
192	PAPEL SULFITE CORES VARIADAS, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	PCT	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.087	10,74	11.674,38
193	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.079	30,93	33.373,47
194	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 579	30,24	17.508,96
195	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHA COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO RESINA, PLÁSTICA, TINTA DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 498	30,93	15.403,14

196	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM PONTA EM POLIÉSTER E TINTA A BASE DE ÁLCOOL DE RÁPIDA SECAGEM, PARA UTILIZAÇÃO EM CD, VINIL, ACRÍLICO E ETC. COR AZUL (CX C/12).	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 74	40,57	3.002,18
197	PINCEL (CHATO) Nº 06 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 570	6,46	3.682,20
198	PINCEL (CHATO) Nº 08 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 460	7,10	3.266,00
199	PINCEL (CHATO) Nº 10 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 510	7,22	3.682,20
200	PINCEL (CHATO) Nº 12 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 530	9,86	5.225,80
201	PINCEL (CHATO) Nº 14 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 490	4,47	2.190,30
202	PINCEL (CHATO) Nº 16 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 500	7,08	3.540,00
203	PINCEL (CHATO) Nº 18 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 460	8,21	3.776,60
204	PINCEL (CHATO) Nº 20 CORPO EM MADEIRA PARA PINTURA EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA E ETC.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 440	10,11	4.448,40
205	PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO, TAM. OFÍCIO.	UNID	Quant. Livre Concorrência 18.016	21,29	383.560,64
206	PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO, TAM. OFÍCIO.	UNID	Cota Vinculado Item 205 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 3.690	21,29	78.560,10
207	PORTA LÁPIS E CLIPS, EM ACRÍLICO.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 896	15,24	13.655,04
208	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	UNID	Quant. Livre Concorrência 34.981	2,61	91.300,41
209	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	UNID	Cota Vinculado Item 208 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 11.660	2,61	30.432,60
210	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 50 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.111	6,39	13.489,29
211	TINTA ACRÍLICA EMBALAGEM C/ 6 CORES 20 ML.	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.620	25,45	41.229,00
212	TINTA VITRAL 37 ML CORES DIVERSAS.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 1.220	9,83	11.992,60
213	TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR AZUL, 40 ml.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 983	5,98	5.878,34
214	TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR PRETO, 40 ml.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 428	5,98	2.559,44

215	TINTA LIQUIDA P/ CARIMBO, COR VERMELHA DE 40 ml.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 102	6,09	621,18
216	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ML, COM SELO DO INMETRO, AZUL.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.250	13,99	31.477,50
217	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, VERMELHO.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.250	13,95	31.387,50
218	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250 ml, COM SELO DO INMETRO, AMARELO.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.250	13,95	31.387,50
219	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250G, COM SELO DO INMETRO, VERDE.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.250	13,67	30.757,50
220	TINTA GUACHE A BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, POTE PLÁSTICO, COM 250G, COM SELO DO INMETRO, BRANCO.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.250	13,95	31.387,50
221	TNT CORES VARIADAS (GROSSO) - 100 MILIMETROS.	METRO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.680	5,76	15.436,80
222	TNT CORES VARIADAS (FINO) - 40 MILIMETROS.	METRO	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 4.690	2,42	11.349,80
223	TESOURA MULTIUSO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM.	UNID	Quant. Livre Concorrência 35.494	5,18	183.858,92
224	TESOURA MULTIUSO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM.	UNID	Cota Vinculado Item 223 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 11.831	5,18	61.284,58
225	TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM.	UNID	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 2.275	13,44	30.576,00
226	TACHAS PERCEVEJO PARA QUADROS DE CORTIÇA, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	(Exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 10	8,64	86,40
227	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMx120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	UNID	Quant. Livre Concorrência 825	660,45	544.871,25
228	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 150CMx120CM, LISO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	UNID	Cota Vinculado Item 227 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI) 112	660,45	73.970,40
VALOR TOTAL R\$				10.653.643,70	